
PROTOKÓŁ Nr 14/08 
posiedzenia 

 Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny  
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,  
które odbyło się w dniu 30 stycznia 2008 r.  

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 13.00 i trwały do godz. 15.30. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji i osoby zaproszone zgodnie 
z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 1  i 2  do protokołu.  

Posiedzeniu przewodniczył przewodniczący Komisji Marek Bogusławski. 

Zapoznał zebranych z porządkiem obrad zaproponowanym przy zaproszeniu na 
posiedzenie. Poprosił o uwagi i wnioski. Przewodniczący obrad wniósł 
o wprowadzenie do porządku obrad punktu w brzmieniu: „Zaopiniowanie 
projektu uchwały Sejmiku w sprawie określenia zadań Samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2008 r. ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.” 
i umieszczenie go w porządku obrad jako pkt. 7.  

Radni uwag nie zgłosili, zaaprobowali wniosek Przewodniczacego obrad 
i przyjęli do realizacji porządek obrad w następującym brzmieniu:  

1. Zaopiniowanie projektu budŜetu Województwa Świętokrzyskiego 
na 2008 rok. 

2. Zaopiniowanie Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
na 2008 rok. 

3. Informacja na temat badań mammograficznych na terenie województwa 
świętokrzyskiego z uwzględnieniem projektu zakupu mammobusa dla 
potrzeb pacjentek województwa.  

4. Przyjęcie planu pracy Komisji na I półrocze 2008 r. 

5. Sprawy róŜne. 

Radni otrzymali materiały do pkt. 1- 4, przy zaproszeniu na posiedzenie Komisji. 

    

P r z e b i e g  p o s i e d z e n i a :  

 

Ad 1. 
Skarbnik Województwa Zdzisław Wojciechowski dokonał wprowadzenia do 
projektu budŜetu Województwa na 2008 r., stanowiącego załącznik do 
protokołu XII sesji Sejmiku.   
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Poinformował, Ŝe przygotowania i opracowania projektu budŜetu Zarząd 
Województwa dokonał w oparciu o przepisy ustaw o: finansach publicznych, 
dochodach jednostek samorządu terytorialnego, zmianie ustawy o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego oraz ustawy o uprawnieniach do ulgowych 
przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego. Zmienione przepisy 
stanowią, Ŝe od 1 stycznia 2008 roku koszty związane z finansowaniem ulg w 
krajowych pasaŜerskich przewozach autobusowych pokrywane będą z budŜetu 
państwa, a nie jak dotychczas z dochodów własnych województw.  
W związku z tym zmniejszony został z 15,9 % do 14,0 % wskaźnik udziału 
województw we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych, 
posiadających siedzibę na terenie województw. 
 Dochody budŜetu województwa skalkulowano na podstawie informacji:  
    1) Ministra Finansów o przyjętych w projekcie ustawy budŜetowej na 2008 
rok: 
• rocznych planowanych kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej,  

• planowanej kwocie dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego   od osób fizycznych, 

      2) Wojewody Świętokrzyskiego o przyjętych do projektu ustawy budŜetowej 
na 2008 rok wielkościach dochodów budŜetowych i dotacji celowych na zadania 
wykonywane przez samorząd województwa. 
PrzedłoŜony projekt budŜetu województwa na 2008 rok nie obejmuje natomiast 
środków na realizację projektów współfinansowanych z budŜetu Unii 
Europejskiej. Wprowadzenie tych środków nastąpi po ich ostatecznym 
określeniu w kontrakcie wojewódzkim w trybie zmian budŜetu województwa.  
W projektowanej wielkości dochodów na poziomie 234.804.146 zł struktura 
poszczególnych ich źródeł przedstawia się następująco:                                     

• subwencja ogólna z budŜetu państwa (120.171.100 zł)  51,2 %                                                 

• dotacje celowe z budŜetu państwa (26.435.000 zł) 11,2 %                                               

• udziały w podatkach stanowiących dochód budŜetu państwa 35,9 %                                 
(84.267.531 zł) 

z tego we wpływach z podatku dochodowego od: 
1. osób fizycznych- 1,6 % wpływów (19.267.531 zł)  8,2 %                

2. osób prawnych- 14,0 % wpływów (65.000.000zł) 27,7 % 

• pozostałe dochody (3.930.515 zł)  1,7%             
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Przedstawiona struktura wskazuje na znaczny udział dochodów 
uzaleŜnionych               od transferów z budŜetu państwa  (subwencja  ogólna, 
dotacje celowe, udziały we wpływach z podatku dochodowego – 98,3 %).                                                                                         

Strona wydatkowa budŜetu ukształtowana została natomiast na poziomie    
245.420.718 zł., tj. o 10.616.572 zł powyŜej strony dochodowej.                                                             
Planowany  wynik budŜetu – deficyt budŜetu jest konsekwencją  
zabezpieczenia środków    na realizację zadań w ramach ZPORR 2004-2006.
  
Sfinansowany on zostanie przychodami pochodzącymi z zaciągniętych 
poŜyczek                             na prefinansowanie zadań realizowanych w ramach 
ZPORR 2004-2006 w kwocie     10.616.572 zł. 

Struktura strony wydatkowej budŜetu ukształtowanej na poziomie  
245.420.718 zł w ujęciu wydatków bieŜących i majątkowych oraz 
wyodrębnionych grup rodzajowych przedstawia się następująco:                                                                                                 

• wydatki  bieŜące (169.219.583 zł)  69,0 %                                                             

• wydatki majątkowe (76.201.135 zł) 31,0 %                                            

Wydatkami budŜetu województwa na 2008 rok objęte zostały środki na:                               
• kontynuację  programów  i  projektów  realizowanych  ze  środków   

pochodzących z budŜetu  UE  w ramach ZPORR  i  SPO  2004 - 2006                                             
14.948.012 zł. 

• programy realizowane z udziałem środków pochodzących z Norweskiego                        
Mechanizmu Finansowego oraz Mechanizmu Finansowego 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2.591.950 zł. 

• programy realizowane ze środków pochodzących z budŜetu UE w ramach                      
Programów Operacyjnych 2007-2013 8.485.589 zł w łącznej kwocie 
26.025.551 zł.. 

Przedstawiony projekt uchwały budŜetowej województwa na 2008 rok 
uzyskał pozytywną opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Kielcach. Z uwagi na odległą perspektywę czasową od 
opracowania przedstawionego projekt budŜetu województwa (miesiące 
październik – listopad 2007 r.), zaszła potrzeba wprowadzenia zmian 
związanych z likwidacją zakładu budŜetowego i przekształceniem w jednostkę 
budŜetową Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w Kielcach.  
 Zmiany te wprowadzone zostały uchwałą Zarządu Województwa z 13 
grudnia 2007r. i obejmowały przede wszystkim uchylenie zapisów dotyczących 
projektu planu zakładu budŜetowego oraz przesunięcie wydatków pomiędzy 
bieŜącymi a majątkowymi. 
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W  d y s k u s j i :  
Przewodniczący obrad  zapytał o kwoty dofinansowania szpitali powiatowych 
zapisane w projekcie budŜetu. W świetle projektowanych rządowych 
przekształceń szpitali powiatowych w spółki prawa handlowego uznał za 
niecelowe przekazywanie środków tym podmiotom, które zostaną 
przekształcone.  
Skarbnik Województwa Zdzisław Wojciechowski wyjaśnił, Ŝe środki 
finansowe dla powiatowych szpitali pochodzace z kontraktu wojewódzkiego, 
przekazywane są bezpośrednio od wojewody, samorzad województwa pełni 
jedynie nadzór nad realizacją inwestycji. Dlatego teŜ Ŝadnych pieniędzy dla 
szpitali powiatowych w budŜecie województwa nie zaplanowano. 

Radny Józef Grabowski – w związku z nieporównywalnie trudniejszą sytuacją 
finansową szpitali powiatowych – zaproponował wydzielenie pewnej puli z 
nadwyŜki budŜetowej naszego budŜetu na pomoc jednostkom powiatowym.  

Skarbnik Województwa Zdzisław Wojciechowski   wyjaśnił, Ŝe niemoŜliwe 
jest dofinansowanie jednostek powiatowych z budŜetu Województwa.  

 

 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budŜetu 
Województwa Świętokrzyskiego na 2008 r., a swoje stanowisko zawarła w 
opinii nr 26/08, stanowiącej zał. nr 3 do protokołu.  

 

Ad 2. 
Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Barbara Jakacka 
Green dokonała wprowadzenia do projektu Programu Współpracy z 
Organizacjami Pozarządowymi na 2008 rok,  stanowiącego załącznik do 
protokołu XII sesji Sejmiku. Poinformowała, Ŝe Program poddany został 
konsultacjom społecznym, w wykniku których uwagi zgłosiło jedynie 
Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu; zostały one uwzględnione.  

W  d y s k u s j i :  
Radny Józef Grabowski zapytał o termin składania wniosków oraz o 
moŜliwości skorzystania z finansowania działań sportowych i edukacyjnych 
Stowarzyszenia Rozwoju Wsi działajacego w powiecie ostrowieckim, którego 
jest prezesem.  

Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Barbara Jakacka 
Green poinformowała, Ŝe po uchwaleniu przez Sejmik Programu, nastąpi 
ogłoszenie konkursów, a dofinansowanie działań Stowarzyszenia 
uwarunkowane będzie wymogami ogłoszonych konkursów (bliŜszych 
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informacji naleŜy szukać w Departamencie Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu 
i Turystyki).  

 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt Programu 
Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na 2008 rok,  a swoje stanowisko 
zawarła w opinii nr 27/08 stanowiącej zał. nr 4 do protokołu.  

Ad 3. 
Koordynator Wojewódzkiego Ośrodka Koordynuj ącego Populacyjny 
Program Wczesnego Wykrywania Raka Piersi przy Świetokrzyskim 
Centrum Onkologii w Kielcach Robert Orzeszko oraz kierownik Ośrodka 
Jacek Heciak zapoznali Komisję z załoŜeniami programu i skalą zjawiska oraz 
metodami wykrywania raka piersi. Zaprezentowali pracę i osiągnięcia Ośrodka, 
Materiał informacyjny stanowi zał. nr 5 do protokołu.  Zakupu mammobusa 
uznali za bardzo potrzebny, szczególnie dla dokonywania badań na obrzeŜach 
województwa. Wówczas badania w Poradni przy ul Prostej w Kielcach, w ŚCO 
oraz mammobusem zaspokoiłyby potrzeby skriningowe w całości.  Sceptycznie 
odnieśli się do jakości badań i odczytów w mniejszych, powiatowych, 
ośrodkach. Zaprezentowali  (w materiale) mammobus firmy Siemens. 
 
W  d y s k u s j i 

Radny Józef Grabowski stwierdził, Ŝe dwa stacjonarne punkty badań 
mammograficznych w Kielcach zawęŜą moŜliwości badań. Kobiety spoza Kielc 
niechętnie będą przyjeŜdŜać. Daje efekt dowóz pacjentek w wolne dni lub 
mammobus w niedzielę po naboŜeństwach. Stwierdził, Ŝe działalność kieleckich 
punktów badań mammograficznych zahamowała badania w Ostrowcu Św., co 
spowodowało niepodpisanie kontraktu na te usługi w NFZ, poniewaŜ nie 
przebadano w poprzednim okresie wymaganych 3 tysięcy pacjentek. Za 
potrzebne uznał wyposaŜenie Szpitala Powiatowego w Ostrowcu w mammograf  
i włączenie go do systemu badań miejscowych. Natomiast dla wykonywania 
badań w terenie winno się kupić cytomammobus.  

Radny Sławomir Marczewski stwierdził, Ŝe bezwzględnie badania musi 
wykonywać i opisywać wysoko wyspecjalizowana osoba. Tylko mammobus 
załatwi w sposób zdecydowany sprawę badań przesiewowych, poniewaŜ z 
przedstawionego materiału wynika, Ŝe w powiatach posiadających mammograf 
niekoniecznie jest większa liczba przebadanych pacjentek (np. Sandomierz 
mammograf posiada i liczba przebadanych pacjentek w powiecie  wynosi 8 600, 
natomiast w powiecie koneckim (bez mammografu) przebadano ponad 9 tys. 
pań. Poprosił o informację w sprawie źródła finansowania zakupu 

Skarbnik Województwa Zdzisław Wojciechowski poinformował, Ŝe środki 
mogą pochodzić z RPO i Narodowego Programu Zwalczania Chorób 
Nowotworowych.  
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Członek Zarządu Radny Lech Janiszewski zobowiązał Departament Zdrowia i 
Polityki Społecznej do udostępnienia Komisji materiału ilustrującego model 
zabezpieczenia badań mammograficznych w regionie, źródła finansowania 
zakupu mammografu, koszty bieŜącego utrzymania.  

 Komisja wyraziła poparcie dla zakupu mammobusa lub cytomammobusa 
dla naszego województwa.   

 

Ad 4. 
Przewodniczący Komuisji zapoznał z planem pracy Komisji na I półrocze 
2008 r., stanowiącym zał. nr 6 do protokołu. Komisja bez uwag przyjęła do 
realizacji w I półroczu br. przedłoŜony plan pracy.  

 

Ad 5. 
Innych spraw róŜnych nie zgłoszono. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Protokół sporządziła Barbara Loch. 

               Przewodniczący obrad  

 

 

        Marek Bogusławski 

 


